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Hyvinvointiin sijoittaminen on kestävä investointi tulevaisuuteen. Eläkkeensaajien 
Keskusliitto EKL ry:n 22. liittokokous vaatii, että säästöjen ja tehokkuuden tavoittelua 
ensiarvoisempaa on ihmisarvon ja yhteisvastuun toteutuminen. Julkisen sektorin palvelut 
ovat ihmisiä varten.

Liittokokous vaatii, että

 kunnat ja hyvinvointialueet vahvistavat ennaltaehkäisevää työtä ja hyvinvointia tukevia 
toimintoja 

 päätöksenteossa arvioidaan aina vaikutukset ihmisten terveyteen ja hyvinvointiin 
 palveluiden saavutettavuus ja laatu varmistetaan kaikkialla Suomessa 
 asukkaita ja ammattilaisia kuullaan aidosti palveluiden kehittämisessä. 

Kuntien ja hyvinvointialueiden tärkein tehtävä on turvata asukkaidensa hyvinvointi, terveys ja arjen 
sujuvuus. Tämä ei ole pelkästään lakisääteinen velvoite, vaan myös moraalinen vastuu, joka 
heijastuu jokaisen ihmisen oikeuteen elää turvallista ja ihmisarvoista elämää.

Muut taloudelliset haasteet eivät saa heikentää sosiaali- ja terveyspalveluiden saatavuutta tai laatua 
vaan ne tulee tuottaa lainsäädännön mukaisesti.

Kuntien rooli hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä on edelleen keskeinen. Liikunta-, kulttuuri- 
ja senioripalvelut ja mielenterveyttä tukevat toiminnot rakentavat hyvinvointia arjessa. Samoin 
hyvinvointialueilla on velvollisuus tarjota laadukkaita ja oikea-aikaisia sosiaali- ja 
terveyspalveluita, jotka ovat saavutettavia kaikille asuinpaikasta tai tulotasosta riippumatta. 
Hyvinvointialueiden ja kuntien on kaikissa toiminnoissaan ja niiden kehittämisessä otettava 
huomioon ikääntyneen väestönsä aito mahdollisuus osallistua, vaikuttaa ja tulla kuulluksi.

Maan hallituksen on peruttava järjestörahoituksen valtavat leikkaukset

Hallitus on päättänyt vaalikauden loppuun mennessä leikata sote-järjestöjen STEA-avustuksista 140 
miljoonaa euroa. Leikkauksista on jo toteutettu 79,5 miljoonaa euroa.

Hallituksen suunnittelemat leikkaukset tulisivat oleellisesti vähentämään järjestöjen tekemää 
elintärkeää ja ennaltaehkäisevää vapaaehtoistyötä. Tämä tulee vääjäämättä kasvattamaan 
terveydenhuollon kuluja sekä kansalaistemme pahoinvointia maassamme. Siksi liittokokous 
vaatii, että järjestöjen rahoitus turvataan pitkäjänteisesti ja ennakoitavasti. 



Vapaaehtoistyöhön perustuva toiminta tarvitsee tuekseen vakaan ympäristön, jotta arvokas 
työ voi jatkua.

EKL vetoaa, että hallitus peruisi jäljellä olevat leikkaukset syksyn budjettiriihessään.

Joensuussa 12.6.2025, Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry:n liittokokous
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sosiaalipoliittinen asiantuntija Eero Kivinen, puh 041 522 1696

Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry on eläkkeensaajien aktiivinen edunvalvoja ja Suomen 
tunnetuin eläkeläisjärjestö. Se on perustettu vuonna 1962 ja sillä on takana jo yli 60 vuotta 
aktiivista toimintaa maamme eläkkeensaajien hyväksi. 

Täyttä elämää hyvässä seurassa – EKL www.ekl.fi
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